Aristotelis Protrepticum et, cuius mentio fit in Boethii *De differentiis topicis* libro II. (Migne LXIV 1188 a), *Ciceronis Hortensium* redire contenderunt Bywater (*Journ. of Philology* 1869, 55) et Usener.¹⁾ Cum complures scriptores (*Ciceronis Tusc.*, ad quas commentationes quaedam Pohlenzii spectant,²⁾ Crantorisi Περὶ πένθους³⁾), tum libros a *Plutarcho* conscriptos aut falso ei attributos, *Consolationes* ad *Apollonium* (*Apoll.*) et ad uxorem (*Ad ux.*) et librum de exilio (*De ex.*), protulit Georgius Schepss; praeter ea, quae exposuit in *Comment. in honorem E. Woelflini* (Lips. 1891, 275), praesto mihi erant copiae ab ipso collectae eoque mortuo ab uxore Academiae Vindobonensi traditae.

Anno h. s. IV. Rand⁴⁾ evicit Boethium neque Aristotelis *Protrepticum* neque alium librum exscripsisse, sed iis, quae legerat et reminiscebatur, usum novum sui generis⁵⁾ opus, cuius partes inter se cohaerent, ita contexuisse, ut usque ad finem tertii libri *Platonem* et *Aristotelem*, quos

¹⁾ Aneid. Holderi p. 51 sq.; Mua. Rhen. XXVIII 390; Götting. gel. Anz. 1892, 377. Cf. Diels in Comment. in honorem Buecheleri et Useneri. Bonnae 1873, 66. Arch. f. Gesch. d. Philos. I (1888), 176; P. Hartlich, *De exhortationum a Graecis Romanisque script. hist.* Stud. Lips. XI 1889, 207—236; O. Plasberg, *De Ciceronis Hortensio dialogo*. Lips. 1892; G. A. Müller, Die Trostschrift des Boeth. Berol. 1912 (qui de suo pauca addidit); Dienelii commentationes ad *Hortensium* spectantes programmatis gymnasii Academici Vind. 1912, 1913, 1914 et Plaumannii Herm. LI 413 insertas. De Augustino Boethii fonte v. p. 96, 12, de Cicerone Augustini fonte ea, quae ab I. H. van Haeringen, *De Aug. ante baptismum rusticantis operibus*, Groningae 1917 referuntur (cf. Woch. f. kL Phil. 1918, 54); de Faveri editione Senecae Dialogorum v. Phil. Woch. 1919, 1064.

²⁾ Cf. Ph. Finger, Die beiden Quellen des 3. Buches der *Tusculanen* Ciceros. Philol. LXXXIV 51, 320.

³⁾ Quem librum et Ciceroni et Pseudo-Plutarcho per Panaetium propter verba illa Callimachea et ea, quae in *Tusc.* I 93 et apud *Apoll.* 113 F tradita sunt, innotuisse puto; v. Buresch I. L 40 sqq. Heusde I. I. 72.

⁴⁾ On the Composition of Boethius' Cons. Phil., *Harvard Studies* XV 1—28; cf. Rand, *Founders of the Middle Ages*. Cambridge Mass. 1928, 135 sqq.

⁵⁾ Boethius primus Scholasticorum dicitur.

inter se conciliandos esse putabat, sequeretur, tum *Platonicos recentiores* impugnaret. Similiter F. Klingner¹⁾ commentationis Randianae ignarus plurimis scriptorum locis tractatis²⁾ (Plutarcho autem neglecto) exposuit Boethium investigatas a doctoribus ecclesiae quaestiones ad rationes ex antiqua philosophia sumptas revocasse et accommodasse.³⁾ Verner Jaeger (Aristoteles. Berol. 1923) de Protreptico et de locis operum ab Aristotele aetate proiectiore conscriptorum, quae ad Protrepticum redire videntur, bene disputat; p. 65, 1 Boethium Hortensio non usum esse monet.